[bookmark: bookmark0]Информационный бюллетень
Муниципальный
В Е С Т Н И К
ПРИТОБОЛЬЯ

	№ 4 (209)
	                          30 марта 2020 года

	Читайте в выпуске
· Решение от 26 февраля 2020 года № 353 «О внесении изменений в решение Притобольной  районной Думы от 25 декабря 2019 года № 337  «О бюджете Притобольного района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
· Решение от 25 марта 2020  года № 360 «О принятии полномочий  по осуществлению муниципального земельного контроля».
· Решение от 25 марта 2020 года № 361 «О принятии полномочий  по распоряжению земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования Чернавский сельсовет  Притобольного района   Курганской области».
· Постановление от 18 марта 2020 года № 104 «О проведении публичных слушаний по документации по планировке территории (проекта планировки территории, проекта межевания территории) для объекта «Сеть газораспределения с. Камышное Притобольного района Курганской области».
· Постановление от 6 марта 2020 года № 93 «Об утверждении   средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Притобольному району на  2020 год».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
ПРИТОБОЛЬНАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от 26 февраля 2020 года № 353 с.Глядянское
[bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK15]О внесении изменений в решение Притобольной  районной Думы от 25 декабря 2019 года № 337  «О бюджете Притобольного района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
На основании статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом Притобольного района Курганской области, решением Притобольной районной Думы от 26 мая 2011 года № 100 «О Регламенте Притобольной районной Думы», решением Притобольной районной Думы от 28 октября 2015 года № 7 «О Положении о бюджетном процессе в Притобольном районе», Притобольная районная Дума
РЕШИЛА:
1. В решение Притобольной районной Думы от 25 декабря 2019 года № 337 «О бюджете Притобольного района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» внести следующие изменения:
1.1. В приложении 8 строки:
«
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	098
	04
	09

	5645,0

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Притобольного района
	098
	04
	09
	51 0 00 00000

	5645,0

	Муниципальный дорожный фонд
	098
	04
	09
	51 6 00 00000

	5645,0

	Расходы за счет муниципального дорожного фонда
	098
	04
	09
	51 6 00 86400

	5465,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	098
	04
	09
	51 6 00 86400
	200
	5465,0

»
изложить в новой редакции:
«
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	098
	04
	09

	4875,0

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Притобольного района
	098
	04
	09
	51 0 00 0000

	4875,0

	Муниципальный дорожный фонд
	098
	04
	09
	51 6 00 0000

	4875,0

	Расходы за счет муниципального дорожного фонда
	098
	04
	09
	51 6 00 86400

	4875,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	098
	04
	09
	51 6 00 86400
	200
	4845,0

	           »;
           1.2. в приложении 8 в разделе «Национальная экономика» строки:
«

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	900
	04
	09

	35000,0

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Притобольного района
	900
	04
	09
	51 0 00 0000

	35000,0

изложить в новой редакции:
«

	»

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	900
	04

	09

	35800,0

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Притобольного района
	900
	04
	09
	51 0 00 000

	35800,0

	                                                                                                »
дополнить строками:
«

	Муниципальный дорожный фонд

900

04

09

51 6 00 0000

	800,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	04
	09
	51 6 00 0000

	800,0

	Иные мероприятия дорожной деятельности
	900
	04
	09
	51 6 00 86402

	800,0

	Межбюджетные трансферты
	900
	04
	09
	51 6 00 86402
	500
	800,0

	Иные межбюджетные трансферты
	900
	04
	09
	51 6 00 86402
	540
	800,0

»;
1.3. в приложении 10 в разделе «Непрограмные направления деятельности органов местного самоуправления Притобольного района» строки:
«
	Муниципальный дорожный фонд
	51 6 00 00000

	5645,0

	Расходы за счет муниципального дорожного фонда
	51 6 00 86400

	5645,0

	Закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	51 6 00 86400
	200
	5645,0

»
изложить в новой редакции:
«
	Муниципальный дорожный фонд
	51 6 00 00000

	4875,0

	Расходы за счет муниципального дорожного фонда
	51 6 00 86400

	4875,0

	Закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	51 6 00 86400
	200
	4845,0

	»
дополнить строками:
«

	Иные мероприятия дорожной деятельности
	51 6 00 86402

	800,0

	Межбюджетные трансферты
	51 6 00 86402
	500
	800,0

	Иные межбюджетные трансферты
	51 6 00 86402
	540
	800,0

              »;
 1.4. приложение 12 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Притобольного района в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету и экономике Притобольной районной Думы.

Председатель Притобольной районной Думы 						В.И. Федотов
Глава Притобольного района 								Д.Ю. Лесовой

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
ПРИТОБОЛЬНАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от  25 марта 2020  года № 360 с. Глядянское
	О принятии полномочий  по осуществлению муниципального земельного контроля

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Притобольного района,  решением Чернавской сельской Думы от 28.02.2020 г. № 7 «О передаче  полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля от муниципального образования Чернавский сельсовет Притобольного района Курганской области муниципальному образованию Притобольный район Курганской области»,  Притобольная районная Дума
РЕШИЛА:
1. Муниципальному образованию Притобольный район Курганской области принять полномочия по осуществлению муниципального земельного контроля, закрепленные за муниципальным образованием Чернавский сельсовет Притобольного района Курганской области.
           2. Установить, что реализация переданных полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет муниципального района из бюджетов соответствующих муниципальных образований в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
           3. Определить органом, осуществляющим полномочия по осуществлению муниципального земельного контроля - Администрацию Притобольного района Курганской области.
  4. Утвердить  соглашения о  передаче  полномочий по осуществлению муниципального земельного контролясогласно приложениям к настоящему решению.
            5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Притобольного района в сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по правовым вопросам Притобольной районной Думы (Г.В. Кубасова).
ПредседательПритобольной  районной Думы				     				В.И. Федотов
Глава Притобольного района										Д.Ю. Лесовой
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
ПРИТОБОЛЬНАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от  25 марта 2020  года № 361 с. Глядянское
	О принятии полномочий  по распоряжению земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования Чернавский сельсовет  Притобольного района   Курганской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Притобольного района,  решения Чернавской сельской Думы от 28.02.2020 г. № 8 «О передаче полномочий по распоряжению земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования Чернавский сельсовет Притобольного района Курганской области муниципальному образованию Притобольный район Курганской области»
Притобольная районная Дума
РЕШИЛА:
1. Муниципальному образованию Притобольный район Курганской области принять полномочия по распоряжению земельными участками, находящимися в собственности:  муниципального образования Чернавский сельсовет Притобольного района Курганской области.
           2. Установить, что реализация переданных полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет муниципального района из бюджетов соответствующих муниципальных образований в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
           3. Определить органом, осуществляющим полномочия по  распоряжению земельными участками, находящимися в собственности муниципальных образований - Администрацию Притобольного района Курганской области.
           4. Утвердить соглашения о  передаче  полномочий по распоряжению земельными участками, находящимися в собственности сельсоветов согласно приложениям к настоящему решению.
            5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Притобольного района в сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по правовым вопросам Притобольной районной Думы (Г.В. Кубасова).
Председатель Притобольной  районной Думы			 						В.И. Федотов
Глава Притобольного района			Д.Ю. Лесовой
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 марта  2020 г. № 104 с. Глядянское
	О проведении публичных слушаний по документации по планировке территории (проекта планировки территории, проекта межевания территории) для объекта «Сеть газораспределения с. Камышное Притобольного района Курганской области»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Притобольного района Курганской области, Положением об общественных обсуждениях и публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территориях поселений, входящих в состав Притобольного района, утвержденным Решением Притобольной районной Думы от 26 декабря 2018 года  № 263, Администрация Притобольного района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания в селе Камышное Притобольного района Курганской области по документации по планировке территории (проекта планировки территории, проекта межевания территории) для объекта «Сеть газораспределения   с. Камышное Притобольного района Курганской области»   (далее - Проект).
2. Перечень информационных материалов по Проекту состоит из:
1) Проекта планировки территории (основная часть) том 1;
2) Проекта планировки территории (материалы по обоснованию проекта планировки) том 2;
3) Проекта межевания территории (основная часть) том 3.
3. Установить срок проведения публичных слушаний по Проекту  один месяц с момента оповещения жителей села Камышного о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний по Проекту.
4. Собрание участников публичных слушаний по проекту провести  20 апреля 2020 года  в здании дома культуры  по адресу: Курганская область, Притобольный район, село Камышное, улица Новая, 7  в 14.00 часов по местному времени.
5. Экспозицию Проекта открыть 18 марта 2020 года и проводить с 18 марта 2020 года до 20 апреля по понедельникам, вторникам, средам, четвергам, пятницам по адресу: Курганская область, Притобольный район, село Нагорское, улица Центральная, 51, с 10.00 часов до 12.00 часов по местному времени.
6. Разместить Проект на официальном сайте Администрации Притобольного района в сети "Интернет" с 18 марта 2020 года по 19 апреля 2020 года по адресу: http://admpritobol.ru/  в разделе «Градостроительство», «Документация по планировке территории».
	7. Установить, что участниками публичных слушаний по Проекту в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которых подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
В период размещения Проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте Администрации Притобольного района в сети "Интернет" и проведения экспозиции такого Проекта участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого Проекта:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
2) в письменной форме в адрес Администрации Притобольного  района;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта.
Предложения и замечания участников публичных слушаний по Проекту подаются в рабочие дни с  9.00 часов до 16.00 часов в кабинете № 17 в здании Администрации Притобольного района по адресу Курганская область, Притобольный район, село Глядянское, улица Красноармейская, 19, либо направляются почтовым отправлением.
Предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений.
8. Уполномоченному органу на проведение публичных слушаний - Администрации Притобольного  района Курганской области:
1) обеспечить опубликование оповещения о начале публичных слушаний по Проекту в установленном порядке и распространить оповещение о начале публичных слушаний по Проекту на информационных стендах, оборудованных около здания Администрации Нагорского сельсовета, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории Нагорского сельсовета;
2) в целях доведения до населения информации о содержании Проекта организовать экспозиции Проекта и консультирование посетителей экспозиции по Проекту;
3) обеспечить прием и анализ замечаний и предложений участников публичных слушаний;
4) обеспечить ведение протокола публичных слушаний, подготовку заключения о результатах публичных слушаний, а также опубликование заключения о результатах публичных слушаний в установленном порядке и размещение на официальном сайте Администрации Притобольного  района в сети "Интернет".
	9. Настоящее  постановление  опубликовать в  информационном   бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья»  и разместить на официальном сайте Администрации Притобольного района  в сети «Интернет».
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Притобольного района.

Глава Притобольного района										Д.Ю. Лесовой

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 6 марта 2020 г. № 93 с. Глядянское Об утверждении   средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Притобольному району на  2020 год.
	С целью реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей в Притобольном районе» на 2020-2022 годы в 2020 году, Администрация Притобольного района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить среднюю рыночную стоимость  одного квадратного метра общей площади жилья по  Притобольному району на  2020 год в размере 30 664 (тридцать тысяч шестьсот шестьдесят четыре) рубля.
	2. Норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Притобольному району принять равным средней рыночной стоимости.
	3. Учитывать данное постановление при реализации  муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей в Притобольном районе» на 2020-2022 годы.
	4. Настоящее постановление  опубликовать в  информационном   бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья»  и разместить на официальном сайте Администрации Притобольного района  в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Притобольного района.

Глава Притобольного района										Д.Ю. Лесовой

	Муниципальный
ВЕСТНИК
ПРИТОБОЛЬЯ
	Издатель:
Администрация Притобольного района
Учредитель:
Администрация Притобольного района
Ответственный за выпуск:
Требух Н.В.– управляющий делами–руководитель аппарата Администрации Притобольного района
	В «Муниципальный вестник Притоболья» вошли: решения Притобольной районной Думы, постановления Администрации Притобольного района
	Заказ№Тираж80
Распространяется бесплатно
Отпечатано в ООО «Глядянская типография «Сюжет»
с. Глядянское,
ул. Красноармейская,46
Тел.9-30-97
	Адрес:641400
Курганская обл.
с. Глядянскоеул.Красноармейская,19
Тел.42-89-86